
Biedrības, nodibinājuma un arodbiedrības gada pārskats
 

Pamatinformācija 

Bilance 

Reģistrācijas numurs 40008038666
Nosaukums ZEMGALES NVO CENTRS BIEDRĪBA
Adrese Lielā iela 15–2, Jelgava, LV-3001
Taksācijas periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023

Darbinieku skaits 3
Darbības sfēra Biedrība
Likvidācijas slēguma bilance Nē

Bilances aktīvi

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

Ilgtermiņa ieguldījumi 10 565 0
II. Pamatlīdzekļi 30 565 0
2. Pārējie pamatlīdzekļi 50 565 0
Apgrozāmie līdzekļi 110 276 375 36 404
II. Debitori 150 2 918 609
V. Nauda 180 273 457 35 795
Kopā aktīvi 190 276 940 36 404

Bilances pasīvi

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

I. Fondi 10 275 794 33 646
3. Rezerves fonds 40 275 794 33 646
3.1. Iepriekšējo gadu rezerves fonds 50 33 646 6 317
3.2. Pārskata gada rezerves fonds 60 242 148 27 329
III. Īstermiņa kreditori 110 1 146 2 758
1. Īstermiņa aizņēmumi no kredītiestādēm 120 632 0
2. Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 130 0 1 149
4. Pārējie kreditori 150 514 1 609
Kopā pasīvi 170 276 940 36 404

1/11



Ieņēmumu un izdevumu pārskats (IIP) 
Posteņa nosaukums Rindas

kods
Pārskata gada

beigās
Iepriekšējā

pārskata gada
beigās

IV. Saņemtās dotācijas un subsīdijas 40 143 000 83 500
V. No Eiropas Savienības fondiem, Eiropas Ekonomikas zonas fondiem un citiem
ārvalstu fondiem saņemtais finansējums

50 252 510 39 107

VI. Ieņēmumi no saimnieciskās darbības 60 10 703 12 516
VII. Citi ieņēmumi 70 0 663
VIII. Ieņēmumi kopā 80 406 213 135 786
IX. Izdevumi 90 164 065 108 457
(1) Izdevumi, izņemot izdevumus saimnieciskās darbības veikšanai 100 152 022 108 457
3. Darba samaksa 130 39 639 40 308
4. Sociālās apdrošināšanas un nodrošinājuma maksājumi 140 9 271 8 531
5. Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums un norakstīšana 150 3 139 0
6. Citi izdevumi 160 99 973 59 618
(2) Izdevumi saimnieciskās darbības veikšanai 170 12 043 0
3. Darba samaksa 200 274 0
4. Sociālās apdrošināšanas un nodrošinājuma maksājumi 210 54 0
6. Citi izdevumi 230 11 715 0
XI. Izdevumi kopā 250 164 065 108 457
XII. Ieņēmumu un izdevumu starpība 260 242 148 27 329

2/11



Ziedojumu un dāvinājumu pārskats (ZDP) 
Posteņa nosaukums Rindas

kods
Pārskata gada

beigās
Iepriekšējā

pārskata gada
beigās

3/11



Paskaidrojums 
Paskaidrojums Paskaidrojums_2023.docx

4/11

https://eds.vid.gov.lv/attachment/dd99dfbd-b073-42d0-af35-cba943462307?refid=98048226


Vadības ziņojums 
 

Vispārīgā informācija par organizāciju 

Ziņas par valdes locekļiem 

Sabiedriskā labuma organizācijas statuss Nav
Darbības joma vai jomas Citur neklasificētu organizāciju

darbība (94.99, versija 2.0)
Organizācijas darbības mērķi 1.Veicināt pilsoniskās sabiedrības

attīstību;
2.Sniegt atbalstu organizācijām un
indivīdiem līdzdalības nodrošināšanai
un veicināt pilsoniskās sabiedrības
aktivitātes;
3.Sniegt ieguldījumu izglītības
attīstības procesos, atbalstot gan
biedrības, gan nodibinājumus, gan arī
atbalstot indivīdus mācību procesā;
4.Veicināt jauniešu iesaisti NVO
sektorā un atbalstīt jaunatnes darba
attīstību;
5.Sniegt atbalstu gan organizācijām,
kas nodarbojas ar atbalstu personām
ar invaliditāti, gan arī atbalstīt
personas individuāli, kurām noteikta
invaliditāte, t.sk. redzes invaliditāte,
kustību traucējumi u.c.
6.Veicināt pieaugušo tālākizglītību;
7.Veidot NVO tīklu Zemgales
plānošanas reģionā.

Sabiedrības daļa (galvenā mērķa grupa), uz kuru vērsta
organizācijas darbība

Zemgales NVO Centra primārā
mērķa grupa ir biedrības un
nodibinājumi, kas reģistrēti Zemgales
plānošanas reģiona teritorijā (attiecīgi
biedrību un nodibinājumu pārstāvji)

Organizācijas galvenie sasniegumi pārskata gadā 1. Biedrība veiksmīgi turpina savu
darbību, aktīvi piesaistot Latvijas
budžeta un ES fondu līdzekļus reģiona
NVO sektora atbalstam
2. Starptautisko projektu jomā
vērojama lielāka aktivitāte -
konkurences rezultātā iegūti 3 jauni
projekti, kuru īstenošanas termiņš ir
2+ gadi
3. Visās Zemgales lielākajās pilsētās
uzsākta jauna tradīcija - NVO forumu
organizēšana. 2023.gadā pirmo reizi
notika forumi Bauskā, Aizkrauklē,
Aucē; turpināti Jelgavā, Dobelē,
Jēkabpilī
4. Saimnieciskā darbība turpināta,
taču daudz mazākos apmēros.
5. Projektu īstenošanai piesaistīti
darbinieki uz darba līgumu pamata un
lektori uz pakalpojuma līgumu
pamata (noteiktiem pasākumiem)

5/11



 

Biedrības, arodbiedrības un to apvienības biedru skaits uz pārskata gada 31. decembri 

Ziņas par grāmatvedi, kas parakstīja gada pārskatu 

Ziņas par revīzijas institūcijas locekļiem 

Vārds Uzvārds
Amatā

stāšanās
datums

Pilnvaru termiņš Atbrīvošana
s datumsNo Līdz

1 Uldis Dūmiņš 13.06.2005
2 Vita Dzalbe 11.11.2021
3 Ingrīda Lisovska 13.06.2005
4 Tamāra Gžibovska 13.06.2005
5 Tekla Žabova 13.06.2005

Fiziskās personas 14
Juridiskās personas 0

Vārds Vita
Uzvārds Dzalbe

Vārds Uzvārds

1 Ineta Gerkena

6/11



Svarīgākie notikumi pārskata gadā un nākotnes perspektīvas 2023.gadā Zemgales NVO Centrs bija
vēsturiski visaktīvākajā fāzē,
nodrošinot pilnvērtīgu atbalstu
reģiona biedrībām un nodibinājumiem
- sākot no konsultācijām līdz
finansiālam atbalstam reģiona
mazākumtautību NVO un aktīvām
mazajām organizācijām, nodrošinot
finansējumu pasākumu īstenošanai
(tas veikts, pamatojoties uz noslēgto
valsts funkciju deleģēšanas līgumu ar
Kultūras ministriju); veikta plaša
starptautiskā darbība, ieviešot
vairākus Erasmus+ projektus un
veicot arī nelielu saimniecisko darbību
pasākumu rīkošanā.

Ziņas par organizācijas struktūru Zemgales NVO Centra augstākā
lēmējinstitūcija ir biedru kopsapulce,
kas no sava vidus ievēl valdi 5 cilvēku
sastāvā. Vismaz 2 valdes locekļiem ir
tiesības pārstāvēt biedrību atsevišķi
(valdes priekšsēdētājam un valdes
priekšsēdētāja vietniekam), pārējie
valdes locekļi var pārstāvēt biedrību
atsevišķi.

Informācija par darbību regulējošo politiku Organizācijas ietvaros izstrādāti
vairāki darbību regulējošie
dokumenti:
1. Organizācijas darbība un
aktivitātes tiek veiktas saskaņā ar
biedrības statūtiem
2. Grāmatvedība tiek veikta atbilstoši
LR normatīvajiem aktiem un papildus
organizācijā izstrādāti arī citi iekšējie
noteikumi (lietu nomenklatūra, darba
drošības noteikumi, iekšējie noteikumi
grāmatvedības kārtošanai u.c.)
3. Biedrības darbības stratēģija (tiek
plānota uz 3 gadiem)

Informācija par lēmumu pieņemšanas procesu Lēmumu pieņemšanas procesā ir
iesaistīti valdes locekļi, taču
administratīvos jautājumus risina gan
valdes priekšsēdētājs, gan valdes
priekšsēdētāja vietnieks. Lēmumu
pieņemšana aprakstīta biedrības
statūtos.

Informācija par finanšu pārvaldību Finanšu pārvaldību veic biedrības
grāmatvede un ikgadējo pārskatu
pārbauda biedrībā ievēlētā revidente.
Par katru projektu atbild projekta
vadītāji, kuri plāno izdevumus
atbilstoši projektos apstiprinātajam
budžetam.

Informācija par darbiniekiem un citām algotām vai brīvprātīgām
amatpersonām, ekspertiem

Kopā 3 - 4 algoti pilna vai nepilna
laika darbinieki, kuru slodzes
atkarīgas no pieejamā finansējuma
atbalstītajos projektos. Ar
pakalpojuma līgumu palīdzību tiek
piesaistīti arī ārējie eksperti, kas veic
konkrētus uzdevumus projektu
ietvaros (eksperti, lektori, pasākumu
moderatori un tml.).

7/11



Interešu pārstāvniecības aktivitātes Interešu pārstāvniecības jomā
organizācijai visvairāk aktivitāšu ir
Zemgales plānošanas reģionā:
1. Jelgavas valstspilsētas domē -
organizācija ir pārstāvēta Sabiedrības
saliedētības konsultatīvajā komisijā un
Jauniešu konsultatīvajā komisijā
2. Organizācija ir pārstāvēta Zemgales
plānošanas reģiona darbā -
darbojoties Zemgales vēsturisko
zemju projektu komisijā un
sadarbojoties arī projektu ietvaros.

Organizācijas veiktās finanšu piesaistes aktivitātes pārskata gadā 1. Valsts budžeta finansējums
(projektu konkursi, kur Zemgales
NVO Centrs piedalās ar
pieteikumiem, piem., NVO Fonds,
Kultūras ministrijas Sabiedrības
saliedētības programmas īstenošana
u.c.)
2. ES Fondu finansējums - ESF,
ERASMUS+
3. Saimnieciskā darbība (pasākumu
rīkošana, vadīšana un tml.)

Cita informācija n/a

8/11



Informācija par zvērinātu revidentu un atzinums 
Revidenta ziņojuma datums
Zvērinātu revidentu komercsabiedrības reģistrācijas numurs
Licences numurs
Sertifikāta numurs
Komentārs

9/11



Detalizēta informācija par izlietotajiem ziedojumiem un dāvinājumiem (DIIZD) 

Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma apraksts Ziedojumu un dāvinājumu
izlietojums (euro)

Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma summa (euro)
no vispārīgiem ziedojumiem

(neierobežotai lietošanai)
no mērķziedojumiem (noteiktiem

mērķiem)
no anonīmiem ziedojumiem un

dāvinājumiem
1 2 3 4 5 6

Kopā 0,00 0,00 0,00 0,00

10/11



Revīzijas institūcijas ziņojums (RIZ) 

þ Apliecinu, ka dokumenta nestrukturētajās datnēs nav iekļauta informācija par fizisko personu datiem 

Revīzijas institūcijas ziņojums Revidenta_atzinums_InetaU.edoc

Sagatavoja ULDIS DŪMIŅŠ
E-pasts info@zemgalei.lv
Tālrunis 25944821

Dokumenta numurs EDS: 98048226 Dokumenta sagatavotājs: ULDIS DŪMIŅŠ

Parakstītāja vārds, uzvārds: ULDIS DŪMIŅŠ Parakstīšanas datums: 02.04.2024
Parakstītāja personas kods: 20048110005 Parakstīšanas laiks: 20:03:43

11/11

https://eds.vid.gov.lv/attachment/b2b1a30f-7270-4883-aba4-568f6e623668?refid=98048226

